
ZA POZNÁNÍM HRANICKÉ
PROPASTI A OKOLÍ
pracovní list pro předškolní děti

ČD

Zbrašovské aragonitové jeskyně

13

12 11

9

8

7 6

5
4

3
2

1

1 9

1 6

zastavení naučné stezky Kolem Hranické propasti-

úkoly na pracovním listu-

Škrtni živočichy, kteří na stromě vyobrazeném na tabuli chybí:

netopýr rezavýlejsek
bělokrký

včelojed lesní

plch
veký

roháček
bukový

strakapoud
velký

martináč bukový

ještěrka obecná 

 srnec obecný
norník
rudý

myšice
lesní

ZASTAVENÍ 1

ZASTAVENÍ 2

KOLIK MÝCH KAMARÁDŮ ZACHYTILA FOTOGRAFIE
NA TABULI 1 PŘI ZIMNÍM SPÁNKU?

JMENUJI SE MYOTÍK A VÍTÁM VÁS
U HRANICKÉ PROPASTI.

veverka
obecná

8



Zakresli do lesa
na obrázku Velký závrt,
který vidíš před sebou.

Která propast je hlubší? Macocha nebo
Hranická propast? Správné znaménko
zakroužkuj.

Hranická propast Macocha

Zakroužkuj rozdíly mezi Myotíkem na tabuli
a na tvém obrázku:

ZASTAVENÍ 3

ZASTAVENÍ 4

ZASTAVENÍ 5 ZASTAVENÍ 6

CO MÁM NEJRADĚJI K OBĚDU? SPRÁVNÉ OBRÁZKY ZAKROUŽKUJ:

Zhotovil spolek Viadua pro AOPK ČR,
regionální pracoviště Olomoucko v roce 2017.
Text a grafická úprava: A. Háková, J. Šafář, I. Šnyrych

Řešení naleznete na internetových stránkách 
olomoucko.ochranaprirody.cz, www.viadua.cz
a www.caves.cz 

SPOLEK PRO OCHRANU A OBNOVU PŘÍRODY A KRAJINY


